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Zmiany w ustawie z dnia 29 sierpnia 1997 r. 
– Ordynacja podatkowa

I. Zmiany dotyczące Systemu Informacji Finansowej

Ustawą z 1.12.2022 r. o Systemie Informacji Finansowej (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 180) wprowadzono zmiany mające na celu dostosowanie przepisów 
dotyczących systemu teleinformatycznego izby rozliczeniowej (STIR) 
do Systemu Informacji Finansowej (art. 119zha, 119zi, 119zt oraz 119zu 
OrdPU).

Dodatkowo zapewniono formalną możliwość przekazywania przez or-
gany Krajowej Administracji Skarbowej informacji w związku z toczą-
cym się dochodzeniem administracyjnym prowadzonym przez Europej-
ski Urząd ds. Zwalczania Nadużyć Finansowych – OLAF (art. 298 pkt 6g 
OrdPU).

Zmiany weszły w życie z dniem 10.2.2023 r.

II. Udostępnianie danych objętych tajemnicą skarbową 
w celu udostępnienia usługi online polegającej 
na obsłudze elektronicznych transakcji płatniczych

Ustawą z 9.3.2023 r. o zmianie ustawy o dostępności cyfrowej stron in-
ternetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych oraz ustawy – 
Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2023 r. poz. 511) dodano w OrdPU nowy 
art. 298a. Zgodnie z art. 298a § 1 OrdPU organy podatkowe inne niż orga-
ny Krajowej Administracji Skarbowej udostępniają ministrowi właściwe-
mu do spraw informatyzacji dane objęte tajemnicą skarbową w zakresie 
niezbędnym do udostępnienia przez tego ministra usługi online polega-
jącej na obsłudze elektronicznych transakcji płatniczych.

Zmiana weszła w życie z dniem 1.4.2023 r.

III. Fundacja rodzinna

W związku z wejściem w życie ustawy z 26.1.2023 r. o fundacji rodzinnej 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 326) do OrdPU wprowadzono regulacje dotyczące 
fundacji rodzinnych, przewidujące w szczególności odpowiedzialność 
osób zarządzających tymi fundacjami za zaległości podatkowe fundacji 
oraz odpowiedzialność fundacji za zaległości podatkowe fundatora po-
wstałe przed ustanowieniem fundacji.

Według nowego brzmienia art. 116a § 1 OrdPU za zaległości podatkowe 
fundacji rodzinnej w organizacji odpowiadają solidarnie całym swoim 
majątkiem członkowie organów zarządzających tymi podmiotami.

Zgodnie z art. 117e § 1 OrdPU fundacja rodzinna odpowiada całym swo-
im majątkiem solidarnie z fundatorem za zaległości podatkowe tego fun-
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datora powstałe przed ustanowieniem fundacji rodzinnej. Według zaś § 2 tego przepisu zakres odpo-
wiedzialności fundacji rodzinnej jest ograniczony do wartości majątku wniesionego przez fundatora do 
fundacji rodzinnej.

Dodatkowo stosownie do art. 14n § 1 pkt 4 OrdPU zasada nieszkodzenia obowiązuje również w sytua-
cji zastosowania się przez fundację rodzinną do interpretacji indywidualnej wydanej przed powstaniem 
fundacji rodzinnej, na wniosek fundatora planującego utworzenie tej fundacji, w zakresie działalności 
tej fundacji.

Zmiany weszły w życie z dniem 22.5.2023 r.

IV. Zniesienie kompetencji naczelnika urzędu celno-skarbowego do orzekania jako 
organ odwoławczy

Ustawą z 9.3.2023 r. o zmianie ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji oraz niektórych in-
nych ustaw (Dz.U. z 2023 r. poz. 556 ze zm.) zmieniono zakres kompetencji naczelnika urzędu celno-skar-
bowego w postępowaniu podatkowym. Zgodnie z brzmieniem nowych przepisów organem odwoławczym 
od wszystkich decyzji naczelnika urzędu celno-skarbowego będzie dyrektor izby administracji skarbowej 
właściwy według siedziby naczelnika, który wydał decyzję. Ustawodawca zrezygnował zatem z odwołania 
niedewolutywnego od decyzji wydanych przez naczelnika urzędu celno-skarbowego w ramach postępo-
wania podatkowego przekształconego z kontroli celno-skarbowej. Ponadto ponaglenia na niezałatwienie 
sprawy w terminie będą rozstrzygane również przez dyrektora izby administracji skarbowej.

Zmiana dotyczy nowelizacji następujących przepisów OrdPU: art. 13 § 1 pkt 1a i 2, art. 141 § 1 pkt 2, 
art. 220 § 3, art. 221a i 248 § 2 pkt 1a.

Zmiana weszła w życie z dniem 1.7.2023 r.

Do decyzji wydanych w pierwszej instancji przez naczelnika urzędu celno-skarbowego przed noweli-
zacją stosuje się przepisy dotychczasowe. Natomiast do ponagleń na niezałatwienie we właściwym ter-
minie w sprawach dotyczących rozpatrywania odwołań od decyzji wydanych przez naczelnika urzędu 
celno-skarbowego przed dniem wejścia w życie zmian, stosuje się przepisy nowe.

V. Obowiązek notariuszy przekazywania informacji do Szefa KAS – Centralne 
Repozytorium Elektronicznych Wypisów Aktów Notarialnych

Ustawa z 7.10.2022 r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych oraz niektórych in-
nych ustaw (Dz.U. z 2022 r. poz. 2180 ze zm.) wprowadziła w OrdPU zmiany w zasadach przekazywa-
nia organom podatkowym i Szefowi KAS informacji przez notariuszy. Artykuł 24 tej ustawy przewiduje 
stopniowe wprowadzenie zmian.

Zgodnie z nowym art. 84a § 1 OrdPU notariusze są obowiązani do przekazywania elektronicznie 
Szefowi Krajowej Administracji Skarbowej informacji o:
1)	 sporządzonym akcie notarialnym obejmującym:

a)	 czynności cywilnoprawne podlegające opodatkowaniem podatkiem od czynności cywilnopraw-
nych,

b)	 czynności prawne podlegające opodatkowaniem podatkiem od spadków i darowizn,
c)	 oświadczenie o wyborze opodatkowania podatkiem od towarów i usług dostawy budynki, bu-

dowli lub ich części,
d)	 inne zdarzenia mogące spowodować powstanie zobowiązania podatkowego;

2)	 zarejestrowanym akcie poświadczenia dziedziczenia;
3)	 zarejestrowanym europejskim poświadczeniu spadkowym.

Informacje te będą przekazywane za pomocą środków komunikacji elektronicznej w terminie 7 dni od 
dnia ich odpowiednio sporządzenia lub zarejestrowania (art. 84a § 2 OrdPU).

Notariusz będzie umieszczał w Centralnym Repozytorium Elektronicznych Wypisów Aktów Nota-
rialnych elektroniczny wypis aktu notarialnego, zarejestrowanego aktu poświadczenia dziedziczenia 
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i zarejestrowanego europejskiego poświadczenia spadkowego, w formacie umożliwiającym elektronicz-
ne przeszukiwanie ich treści (art. 84a § 3 OrdPU). Za umieszczenie elektronicznego wypisu aktu no-
tarialnego w Centralnym Repozytorium Elektronicznych Wypisów Aktów Notarialnych notariusz bę-
dzie pobierał od stron aktu notarialnego opłatę, którą będzie przekazywał Krajowej Radzie Notarialnej 
(art. 84a § 4 OrdPU).

Artykuł 84a OrdPU formalnie wszedł w życie z dniem 15.12.2022 r. z tym, że § 3, 5 i 6 tego artykułu we-
szły w życie z dniem 1.3.2023 r., a § 4 wszedł w życie z dniem 1.7.2023 r.

VI. Udostępnianie informacji z akt podatkowych

Na podstawie ustawy z 9.3.2023 r. o zmianie ustawy – Kodeks postępowania cywilnego oraz niektó-
rych innych ustaw (Dz.U. z 2023 r. poz. 614) zmianie ulega brzmienie art. 299 § 3 pkt 8 OrdPU, zgod-
nie z którym informacje zawarte w aktach spraw podatkowych są udostępniane również „komornikom 
sądowym w związku z wykonywaniem zadań, o których mowa w art. 3 ust. 3 pkt 1–3, oraz czynności, 
o których mowa w art. 3 ust. 4 pkt 1a ustawy z dnia 22 marca 2018 r. o komornikach sądowych (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 590), oraz administracyjnym organom egzekucyjnym w związku z toczącym się postępo-
waniem egzekucyjnym lub zabezpieczającym”.

Zmiana ma charakter dostosowawczy do nowych regulacji wprowadzonych ww. ustawą z 9.3.2023 r.

Zmiana weszła w życie z dniem 1.7.2023 r.

VII. Porozumienie inwestycyjne

Z dniem 1.1.2022 r. wprowadzono do OrdPU porozumienia inwestycyjne, czyli umowy zawierane mię-
dzy inwestorem a organem podatkowym w sprawie skutków podatkowych planowanej inwestycji na te-
rytorium Polski (art. 20zs–20zze OrdPU). Zasadniczo większość przepisów weszła w życie już w 2022 r.

Z dniem 1.1.2024 r. zaczną obowiązywać pozostałe przepisy, tj. art. 20zu § 4 OrdPU (możliwość złoże-
nia wniosku o zawarcie porozumienia w języku angielskim), art. 20zw § 2 zdanie drugie OrdPU (możli-
wość sporządzenia protokołu ze spotkania uzgodnieniowego w języku angielskim) i art. 20zx § 2 OrdPU 
(możliwość sporządzenia porozumienia inwestycyjnego w języku angielskim).

VIII. Wygaśnięcie z mocy prawa decyzji ratalnej

Ustawą z 9.3.2023 r. o zmianie ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji oraz niektórych 
innych ustaw (Dz.U. z 2023 r. poz. 556 ze zm.) dodano również do OrdPU nowy art. 67da, który stanowi 
przeniesienie do Działu III OrdPU regulacji z art. 259 OrdPU. Przeniesienie regulacji do Działu III spo-
woduje ujednolicenie zasad wygasania decyzji ratalnych względem wszystkich należności budżetowych.

Zgodnie z art. 67da § 1 OrdPU w razie niedotrzymania terminu płatności odroczonego podatku lub za-
ległości podatkowej bądź terminu płatności którejkolwiek z rat, na jakie zostały rozłożone podatek lub 
zaległość podatkowa, następuje z mocy prawa wygaśnięcie decyzji o: 1) odroczeniu terminu płatności 
podatku lub zaległości podatkowej wraz z odsetkami za zwłokę – w całości; 2) rozłożeniu na raty za-
płaty podatku lub zaległości podatkowej – w części dotyczącej raty niezapłaconej w terminie płatności.

Obecnie wygaśnięcie z mocy prawa decyzji o rozłożeniu na raty w zakresie wszystkich niezapłaconych 
rat następuje w razie niedotrzymania terminu płatności trzech kolejnych rat, na jakie został rozłożony 
podatek lub zaległość podatkowa. W § 2 art. 67da OrdPU przyjęto natomiast, że wygaśnięcie decyzji 
o rozłożeniu na raty w powyższym zakresie następuje w przypadku niedotrzymania terminu płatności 
trzech, niekoniecznie kolejnych, rat. Wprowadzona zmiana ma na celu rozwiązanie problemów zwią-
zanych z postępowaniem wierzycieli i organów egzekucyjnych w przypadku niewykonywania układów 
ratalnych w zakresie zaległości podatkowych.

Zmiana weszła w życie z dniem 1.7.2023 r.
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1 Tekst jednolity ogłoszono dnia 16.12.2022 r.
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Dział I. Przepisy ogólne

Art. 1. [Zakres przedmiotowy] Ustawa normuje:
1) zobowiązania podatkowe;
2) informacje podatkowe;
3) postępowanie podatkowe, kontrolę podatkową i czynności

sprawdzające;
4) tajemnicę skarbową.

Art. 1a. [Obowiązek wynikający z rozporządzenia
2016/679] § 1. Ustawa normuje również sposób wykony-
wania przez organy podatkowe obowiązku, o którym mo-
wa w art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europej-
skiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r.
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarza-
niem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu
takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogól-
ne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz.Urz. UE L 119
z 04.05.2016, str. 1, z późn. zm.), zwanego dalej „rozporzą-
dzeniem 2016/679”.

§ 2. Wykonywanie obowiązku, o którym mowa w art. 13
ust. 1 i 2 rozporządzenia 2016/679, odbywa się niezależnie od
obowiązków organów podatkowych przewidzianych w usta-
wie i nie wpływa na tok i wynik procedur podatkowych.

§ 3. Wystąpienie z żądaniem, o którym mowa w art. 18
ust. 1 rozporządzenia 2016/679, nie wpływa na tok i wynik
procedur podatkowych.

Art. 2. [Uszczegółowienie zakresu przedmiotowe-
go] § 1. Przepisy ustawy stosuje się do:
1) podatków, opłat oraz niepodatkowych należności budżetu

państwa oraz budżetów jednostek samorządu terytorial-

nego, do których ustalania lub określania uprawnione są
organy podatkowe;

2) (uchylony)
3) opłaty skarbowej oraz opłat, o których mowa w przepisach

o podatkach i opłatach lokalnych;
4) spraw z zakresu prawa podatkowego innych niż wymie-

nione w pkt 1, należących do właściwości organów podat-
kowych.
§ 2. Jeżeli odrębne przepisy nie stanowią inaczej, przepisy

działu III stosuje się również do opłat, do których ustalenia
lub określenia uprawnione są inne niż wymienione w § 1 pkt 1
organy.

§ 3. Organom, o których mowa w § 2, przysługują upraw-
nienia organów podatkowych.

§ 4. Przepisów ustawy nie stosuje się do świadczeń pie-
niężnych wynikających ze stosunków cywilnoprawnych.

Art. 2a. [Rozstrzyganie wątpliwości na korzyść po-
datnika] Niedające się usunąć wątpliwości co do treści
przepisów prawa podatkowego rozstrzyga się na korzyść po-
datnika.

Art.3. [Definicje ogólne] Ilekroć w ustawie jest mowa o:
1) ustawach podatkowych – rozumie się przez to ustawy

dotyczące podatków, opłat oraz niepodatkowych należ-
ności budżetowych określające podmiot, przedmiot opo-
datkowania, powstanie obowiązku podatkowego, pod-
stawę opodatkowania, stawki podatkowe oraz regulujące
prawa i obowiązki organów podatkowych, podatników,
płatników i inkasentów, a także ich następców prawnych
oraz osób trzecich;

2) przepisach prawa podatkowego – rozumie się przez to
przepisy ustaw podatkowych, postanowienia ratyfiko-
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wanych przez Rzeczpospolitą Polską umów o unika-
niu podwójnego opodatkowania oraz ratyfikowanych
przez Rzeczpospolitą Polską innych umów międzynaro-
dowych dotyczących problematyki podatkowej, a także
przepisy aktów wykonawczych wydanych na podstawie
ustaw podatkowych;

3) podatkach – rozumie się przez to również:
a) zaliczki na podatki,
b) raty podatków, jeżeli przepisy prawa podatkowego

przewidują płatność podatku w ratach,
c) opłaty oraz niepodatkowe należności budżetowe;

4) księgach podatkowych – rozumie się przez to księgi ra-
chunkowe, podatkową księgę przychodów i rozchodów,
ewidencje oraz rejestry, do których prowadzenia, do ce-
lów podatkowych, na podstawie odrębnych przepisów,
obowiązani są podatnicy, płatnicy lub inkasenci;

5) deklaracjach – rozumie się przez to również zeznania,
wykazy, zestawienia, sprawozdania oraz informacje, do
których składania obowiązani są, na podstawie przepi-
sów prawa podatkowego, podatnicy, płatnicy i inkasenci;

6) ulgach podatkowych – rozumie się przez to przewidzia-
ne w przepisach prawa podatkowego zwolnienia, odli-
czenia, obniżki albo zmniejszenia, których zastosowanie
powoduje obniżenie podstawy opodatkowania lub wy-
sokości podatku, z wyjątkiem obniżenia kwoty podatku
należnego o kwotę podatku naliczonego, w rozumieniu
przepisów o podatku od towarów i usług, oraz innych od-
liczeń stanowiących element konstrukcji tego podatku;

7) zwrocie podatku – rozumie się przez to zwrot różnicy
podatku lub zwrot podatku naliczonego w rozumieniu
przepisów o podatku od towarów i usług, a także inne
formy zwrotu podatku przewidziane w przepisach prawa
podatkowego;

8) niepodatkowych należnościach budżetowych – rozumie
się przez to niebędące podatkami i opłatami należności
stanowiące dochód budżetu państwa lub budżetu jednost-
ki samorządu terytorialnego, wynikające ze stosunków
publicznoprawnych;

9) działalności gospodarczej – rozumie się przez to każdą
działalność zarobkową w rozumieniu przepisów ustawy
z dnia 6 marca 2018 r. – Prawo przedsiębiorców (Dz.U.
z 2021 r. poz. 162 i 2105 oraz z 2022 r. poz. 24, 974
i 1570), w tym wykonywanie wolnego zawodu, a tak-
że każdą inną działalność zarobkową wykonywaną we
własnym imieniu i na własny lub cudzy rachunek, nawet
gdy inne ustawy nie zaliczają tej działalności do działal-
ności gospodarczej lub osoby wykonującej taką działal-
ność – do przedsiębiorców;

10) cenie transferowej – rozumie się przez to cenę transfe-
rową w rozumieniu art. 23m ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia
26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycz-
nych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1128, z późn. zm.) oraz art. 11a
ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku do-
chodowym od osób prawnych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1800,
z późn. zm.);

11) (uchylony)
12) (uchylony)
13) dokumencie elektronicznym – rozumie się przez to do-

kument elektroniczny, o którym mowa w art. 3 pkt 2
ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działal-
ności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz.U.
z 2021 r. poz. 2070 oraz z 2022 r. poz. 1087);

14) (uchylony)
15) podaniu lub deklaracji odwzorowanych cyfrowo – rozu-

mie się przez to dokument elektroniczny będący kopią
elektroniczną podania lub deklaracji, złożonych w jed-
nostkach organizacyjnych administracji skarbowej w po-
staci innej niż elektroniczna, który został wprowadzony
do systemu teleinformatycznego Szefa Krajowej Admi-

nistracji Skarbowej w sposób zapewniający niezaprze-
czalność i integralność odwzorowanych danych;

16) przedsiębiorstwie w spadku – rozumie się przez to przed-
siębiorstwo w spadku w rozumieniu ustawy z dnia 5 lipca
2018 r. o zarządzie sukcesyjnym przedsiębiorstwem oso-
by fizycznej i innych ułatwieniach związanych z sukcesją
przedsiębiorstw (Dz.U. z 2021 r. poz. 170);

17) zarządzie sukcesyjnym – rozumie się przez to zarząd suk-
cesyjny w rozumieniu ustawy z dnia 5 lipca 2018 r. o za-
rządzie sukcesyjnym przedsiębiorstwem osoby fizycznej
i innych ułatwieniach związanych z sukcesją przedsię-
biorstw;

18) korzyści podatkowej – rozumie się przez to:
a) niepowstanie zobowiązania podatkowego, odsunięcie

w czasie powstania zobowiązania podatkowego lub
obniżenie jego wysokości,

b) powstanie lub zawyżenie straty podatkowej,
c) powstanie nadpłaty lub prawa do zwrotu podatku albo

zawyżenie kwoty nadpłaty lub zwrotu podatku,
d) brak obowiązku pobrania podatku przez płatnika, je-

żeli wynika on z okoliczności wskazanych w lit. a;
19) środkach ograniczających umowne korzyści – rozumie

się przez to postanowienia ratyfikowanych przez Rzecz-
pospolitą Polską umów o unikaniu podwójnego opodat-
kowania oraz ratyfikowanych przez Rzeczpospolitą Pol-
ską innych umów międzynarodowych dotyczących pro-
blematyki podatkowej lub inne środki ograniczające lub
odmawiające korzyści wynikających z tych umów.

Art. 3a. [Deklaracja w formie elektronicznej]
§ 1. Jeżeli odrębne przepisy nie stanowią inaczej, deklaracje
mogą być składane za pomocą środków komunikacji elektro-
nicznej.

§ 2. Złożenie deklaracji za pomocą środków komunikacji
elektronicznej jest potwierdzane elektronicznie.

§ 3. (uchylony)

Art. 3b. [Forma i treść deklaracji] § 1. Deklaracja
składana za pomocą środków komunikacji elektronicznej po-
winna zawierać:
1) dane w ustalonym formacie elektronicznym, zawarte we

wzorze deklaracji określonym w odrębnych przepisach;
2) jeden podpis elektroniczny.

§ 2. Minister właściwy do spraw finansów publicznych
w porozumieniu z ministrem właściwym do spraw informa-
tyzacji określi, w drodze rozporządzenia:
1) (uchylony)
2) sposób przesyłania deklaracji i podań za pomocą środków

komunikacji elektronicznej;
3) rodzaje podpisu elektronicznego, którymi powinny być

opatrzone poszczególne typy deklaracji lub podań.
§ 3. Wydając rozporządzenie, o którym mowa w § 2, mi-

nister właściwy do spraw finansów publicznych powinien
uwzględnić:
1) potrzebę zapewnienia bezpieczeństwa, wiarygodności

i niezaprzeczalności danych zawartych w deklaracjach
i podaniach oraz potrzebę ich ochrony przed nieuprawnio-
nym dostępem;

2) limity wysokości zobowiązania podatkowego, kwoty nad-
płaty lub zwrotu podatku wynikających z deklaracji i ro-
dzaj podatku, którego dotyczy deklaracja, a także wy-
magania dla poszczególnych rodzajów podpisu elektro-
nicznego, w szczególności dotyczące weryfikacji podpisu
i kwalifikowanych elektronicznych znaczników czasu.

Art. 3c. (uchylony)

Art. 3d. [Elektroniczne składanie deklaracji] Skła-
danie deklaracji za pomocą środków komunikacji elektro-
nicznej wójtowi, burmistrzowi (prezydentowi miasta), staro-
ście, marszałkowi województwa regulują odrębne przepisy.
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Art. 3e–3f. (uchylone)

Art. 4. [Obowiązek podatkowy] Obowiązkiem podat-
kowym jest wynikająca z ustaw podatkowych nieskonkrety-
zowana powinność przymusowego świadczenia pieniężnego
w związku z zaistnieniem zdarzenia określonego w tych usta-
wach.

Art. 5. [Zobowiązanie podatkowe] Zobowiązaniem
podatkowym jest wynikające z obowiązku podatkowego zo-
bowiązanie podatnika do zapłacenia na rzecz Skarbu Pań-
stwa, województwa, powiatu albo gminy podatku w wyso-
kości, w terminie oraz w miejscu określonych w przepisach
prawa podatkowego.

Art.6. [Podatek] Podatkiem jest publicznoprawne, nieod-
płatne, przymusowe oraz bezzwrotne świadczenie pieniężne
na rzecz Skarbu Państwa, województwa, powiatu lub gminy,
wynikające z ustawy podatkowej.

Art. 7. [Podatnik] § 1. Podatnikiem jest osoba fizyczna,
osoba prawna lub jednostka organizacyjna niemająca oso-
bowości prawnej, podlegająca na mocy ustaw podatkowych
obowiązkowi podatkowemu.

§ 2. Ustawy podatkowe mogą ustanawiać podatnikami in-
ne podmioty niż wymienione w § 1.

Art. 7a. [Prawa i obowiązki zarządcy sukcesyjne-
go] § 1. Prawa i obowiązki podatnika oraz płatnika będące-
go przedsiębiorstwem w spadku, w przypadku gdy na mo-
cy ustaw podatkowych podlega obowiązkowi podatkowemu,
w okresie od ustanowienia do dnia wygaśnięcia zarządu suk-
cesyjnego wykonuje zarządca sukcesyjny.

§ 2. W okresie od chwili śmierci przedsiębiorcy do dnia
ustanowienia zarządu sukcesyjnego albo wygaśnięcia upraw-
nienia do powołania zarządcy sukcesyjnego, a także w okre-
sie od dnia, w którym zarządca sukcesyjny przestał pełnić tę
funkcję, do dnia powołania kolejnego zarządcy sukcesyjnego
albo wygaśnięcia zarządu sukcesyjnego prawa i obowiązki
podatnika oraz płatnika, o których mowa w § 1, wykonu-
ją osoby, o których mowa w art. 14 ustawy z dnia 5 lipca
2018 r. o zarządzie sukcesyjnym przedsiębiorstwem osoby
fizycznej i innych ułatwieniach związanych z sukcesją przed-
siębiorstw, dokonujące czynności, o których mowa w art. 13
tej ustawy.

Art. 8. [Płatnik] Płatnikiem jest osoba fizyczna, oso-
ba prawna lub jednostka organizacyjna niemająca osobowo-
ści prawnej, obowiązana na podstawie przepisów prawa po-
datkowego do obliczenia i pobrania od podatnika podatku
i wpłacenia go we właściwym terminie organowi podatko-
wemu.

Art. 9. [Inkasent] Inkasentem jest osoba fizyczna, oso-
ba prawna lub jednostka organizacyjna niemająca osobowo-
ści prawnej, obowiązana do pobrania od podatnika podatku
i wpłacenia go we właściwym terminie organowi podatkowe-
mu.

Art. 10. [Zryczałtowana forma opodatkowania]
§ 1. Wprowadzenie zryczałtowanej formy opodatkowania nie
pozbawia podatnika możliwości dokonania wyboru opodat-
kowania na zasadach ogólnych.

§ 2. Przepisu § 1 nie stosuje się, jeżeli ustawy podatkowe
nie przewidują możliwości wyboru przez podatnika formy
opodatkowania.

Art.11. [Rok podatkowy]Rokiem podatkowym jest rok
kalendarzowy, chyba że ustawa podatkowa stanowi inaczej.

Art. 12. [Terminy] § 1. Jeżeli początkiem terminu okreś-
lonego w dniach jest pewne zdarzenie, przy obliczaniu tego

terminu nie uwzględnia się dnia, w którym zdarzenie nastą-
piło. Upływ ostatniego z wyznaczonej liczby dni uważa się
za koniec terminu.

§ 2. Terminy określone w tygodniach kończą się z upły-
wem tego dnia w ostatnim tygodniu, który odpowiada po-
czątkowemu dniowi terminu.

§ 3. Terminy określone w miesiącach kończą się z upły-
wem tego dnia w ostatnim miesiącu, który odpowiada począt-
kowemu dniowi terminu, a gdyby takiego dnia w ostatnim
miesiącu nie było – w ostatnim dniu tego miesiąca.

§ 4. Terminy określone w latach kończą się z upływem
tego dnia w ostatnim roku, który odpowiada początkowemu
dniowi terminu, a gdyby takiego dnia w ostatnim roku nie
było – w dniu, który poprzedzałby bezpośrednio ten dzień.

§ 5. Jeżeli ostatni dzień terminu przypada na sobotę lub
dzień ustawowo wolny od pracy, za ostatni dzień terminu
uważa się następny dzień po dniu lub dniach wolnych od pra-
cy, chyba że ustawy podatkowe stanowią inaczej.

§ 6. Termin uważa się za zachowany, jeżeli przed jego
upływem pismo zostało:
1) wysłane na adres do doręczeń elektronicznych, o którym

mowa w art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 18 listopada 2020 r.
o doręczeniach elektronicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 569
i 1002), zwany dalej „adresem do doręczeń elektronicz-
nych”, do organu podatkowego, a nadawca otrzymał do-
wód otrzymania, o którym mowa w art. 41 tej ustawy;

2) nadane w polskiej placówce pocztowej operatora wyzna-
czonego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. –
Prawo pocztowe (Dz.U. z 2022 r. poz. 896, 1933 i 2042)
lub w placówce pocztowej operatora świadczącego pocz-
towe usługi powszechne w innym państwie członkowskim
Unii Europejskiej lub otrzymane przez polską placówkę
pocztową operatora wyznaczonego po nadaniu w państwie
spoza Unii Europejskiej albo złożone w polskim urzędzie
konsularnym;

3) złożone przez żołnierza lub członka załogi statku mor-
skiego w dowództwie jednostki wojskowej lub kapitanowi
statku;

4) złożone przez osobę pozbawioną wolności w administracji
zakładu karnego;

5) złożone przez osobę aresztowaną w administracji aresztu
śledczego.

Dział II. Organy podatkowe i ich właściwość

Rozdział 1. Organy podatkowe

Art. 13. [Organy podatkowe] § 1. Organem podatko-
wym, stosownie do swojej właściwości, jest:
1) naczelnik urzędu skarbowego, naczelnik urzędu celno-

-skarbowego, wójt, burmistrz (prezydent miasta), staro-
sta albo marszałek województwa – jako organ pierwszej
instancji;

1a) naczelnik urzędu celno-skarbowego jako organ odwo-
ławczy w zakresie decyzji, o których mowa w art. 83
ust. 4 i 5 ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajo-
wej Administracji Skarbowej (Dz.U. z 2022 r. poz. 813,
z późn. zm.);

1a)2 (uchylony)
2) dyrektor izby administracji skarbowej – jako:

a) organ odwoławczy odpowiednio od decyzji naczel-
nika urzędu skarbowego albo naczelnika urzędu cel-
no-skarbowego, z zastrzeżeniem pkt 1a,

b) organ pierwszej instancji, na podstawie odrębnych
przepisów,

c) organ odwoławczy od decyzji wydanej przez ten or-
gan w pierwszej instancji;

2 Art. 13 § 1 pkt 1a uchylony ustawą z dnia 9.03.2023 r. (Dz.U. z 2023 r. poz. 556), która wchodzi w życie 1.07.2023 r.
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Rozdział 1. Organy podatkowe Art. 13a–14 OrdPU 1 1

2) dyrektor izby administracji skarbowej – jako:
a)3 organ odwoławczy odpowiednio od decyzji na-

czelnika urzędu skarbowego albo naczelnika
urzędu celno-skarbowego,

b) organ pierwszej instancji, na podstawie odrębnych
przepisów,

c) organ odwoławczy od decyzji wydanej przez ten or-
gan w pierwszej instancji;

3) samorządowe kolegium odwoławcze – jako organ od-
woławczy od decyzji wójta, burmistrza (prezydenta
miasta), starosty albo marszałka województwa.

§ 2. Szef Krajowej Administracji Skarbowej jest organem
podatkowym – jako:
1) organ pierwszej instancji w sprawach stwierdzenia nie-

ważności decyzji, wznowienia postępowania, zmiany
lub uchylenia decyzji lub stwierdzenia jej wygaśnięcia –
z urzędu;

2) organ odwoławczy od decyzji wydanych w sprawach,
o których mowa w pkt 1 i 7;

2)4 organ odwoławczy od decyzji i postanowień wyda-
nych w sprawach, o których mowa w pkt 1, 7 i 9;

3) organ właściwy w sprawach uprzednich porozumień ce-
nowych, o których mowa w dziale III ustawy z dnia
16 października 2019 r. o rozstrzyganiu sporów doty-
czących podwójnego opodatkowania oraz zawieraniu
uprzednich porozumień cenowych (Dz.U. poz. 2200
oraz z 2021 r. poz. 2105);

4) organ właściwy w sprawach dotyczących interpreta-
cji przepisów prawa podatkowego, o których mowa
w art. 14b § 1, w zakresie określonym w art. 14e § 1;

5) organ właściwy w sprawach informacji przekazywa-
nych przez banki i spółdzielcze kasy oszczędnościo-
wo-kredytowe o otwartych i zamkniętych rachunkach
bankowych związanych z prowadzeniem działalności
gospodarczej;

6) organ właściwy w sprawach opinii zabezpieczających;
7) organ pierwszej instancji w sprawach, o których mowa

w art. 119g § 1 i 8;
8) organ właściwy w sprawach dotyczących informacji

o schematach podatkowych;
9) organ właściwy w sprawach zmiany albo uchylenia wią-

żącej informacji stawkowej, o której mowa w przepi-
sach ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towa-
rów i usług (Dz.U. z 2022 r. poz. 931, z późn. zm.);

9)5 organ pierwszej instancji właściwy w sprawach
zmiany albo uchylenia:
a) wiążącej informacji stawkowej, o której mowa

w przepisach ustawy z dnia 11 marca 2004 r.
o podatku od towarów i usług (Dz.U. z 2022 r.
poz. 931, z późn. zm.), w przypadkach, o których
mowa w art. 42h ust. 4 tej ustawy,

b) wiążącej informacji akcyzowej, o której mowa
w przepisach ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r.
o podatku akcyzowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 143,
z późn. zm.), w przypadkach, o których mowa
w art. 7ha ust. 6 tej ustawy;

10) organ właściwy w sprawach dotyczących realizacji
współdziałania, o którym mowa w dziale IIB.

§ 2a. Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej jest orga-
nem podatkowym – jako:
1) organ właściwy w sprawach dotyczących wydawania in-

terpretacji przepisów prawa podatkowego, o których mo-
wa w art. 14b § 1 i art. 14e § 1a;

2) organ pierwszej instancji w sprawach dotyczących wy-
dawania wiążącej informacji stawkowej, o której mowa

w przepisach ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku
od towarów i usług;

2)6 organ pierwszej instancji właściwy w sprawach wy-
dawania:
a) wiążącej informacji stawkowej, o której mowa
w przepisach ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o po-
datku od towarów i usług,

b) wiążącej informacji akcyzowej, o której mowa
w przepisach ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o po-
datku akcyzowym;

3) organ odwoławczy od decyzji wydawanych w sprawach,
o których mowa w pkt 2;

3)6 organ odwoławczy od decyzji i postanowień wyda-
nych w sprawach, o których mowa w pkt 2 i 4;

4) organ właściwy w sprawach zmiany wiążącej informacji
stawkowej, w przypadkach, o których mowa w art. 42h
ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towa-
rów i usług.

4)6 organ pierwszej instancji właściwy w sprawach zmia-
ny albo uchylenia:
a) wiążącej informacji stawkowej, o której mowa
w przepisach ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o po-
datku od towarów i usług,

b) wiążącej informacji akcyzowej, o której mowa
w przepisach ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o po-
datku akcyzowym.

§ 2b. Minister właściwy do spraw finansów publicznych
jest organem podatkowym – jako organ właściwy w spra-
wach, o których mowa w art. 14a § 1 i dziale IIC.

§ 2c. W zakresie rozstrzygania spraw podatkowych
uprawnienia naczelnika urzędu skarbowego, naczelnika urzę-
du celno-skarbowego oraz dyrektora izby administracji skar-
bowej, jako organu podatkowego, przysługują także radcy
skarbowemu, wykonującemu czynności orzecznicze w tym
organie.

§ 3. Organami podatkowymi wyższego stopnia są organy
odwoławcze.

Art. 13a. [Rozszerzenie uprawnień podatkowych
na inne organy] Rada Ministrów może, w drodze rozpo-
rządzenia, nadać uprawnienia organów podatkowych:
1) Szefowi Agencji Wywiadu,
2) Szefowi Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego,
3) Szefowi Centralnego Biura Antykorupcyjnego,
4) Szefowi Służby Wywiadu Wojskowego,
5) Szefowi Służby Kontrwywiadu Wojskowego
– jeżeli jest to uzasadnione ochroną informacji niejawnych
i wymogami bezpieczeństwa państwa.

Art. 14. [Uprawnienia ministra] § 1. Szef Krajowej
Administracji Skarbowej sprawuje ogólny nadzór w spra-
wach podatkowych.

§ 2. W ramach nadzoru, o którym mowa w § 1, Szef Kra-
jowej Administracji Skarbowej w celu wykonywania usta-
wowych zadań, w szczególności zadań analityczno-sprawoz-
dawczych, może przetwarzać dane wynikające z deklaracji
podatkowych składanych do naczelników urzędów skarbo-
wych oraz naczelników urzędów celno-skarbowych, a także
informacje uzyskane na podstawie przepisów działu III roz-
działu 11a.

§ 3. Przetwarzanie danych, o którym mowa w § 2, odbywa
się z zachowaniem przepisów o ochronie danych osobowych
oraz tajemnic ustawowo chronionych.

§ 4. (uchylony)
3 Art. 13 § 1 pkt 2 lit. a zmieniona ustawą z dnia 9.03.2023 r. (Dz.U. z 2023 r. poz. 556), która wchodzi w życie 1.07.2023 r.
4 Art. 13 § 2 pkt 2 w brzmieniu ustawy z dnia 26.05.2023 r. (Dz.U. z 2023 r. poz. 1059), która wchodzi w życie 1.07.2023 r.
5 Art. 13 § 2 pkt 9 w brzmieniu ustawy z dnia 26.05.2023 r. (Dz.U. z 2023 r. poz. 1059), która wchodzi w życie 1.07.2023 r.
6 Art. 13 § 2a pkt 2–4 w brzmieniu ustawy z dnia 26.05.2023 r. (Dz.U. z 2023 r. poz. 1059), która wchodzi w życie 1.07.2023 r.
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1 OrdPU Art. 14a–14b Dział II. Organy podatkowe i ich właściwość

Rozdział 1a. Interpretacje przepisów prawa
podatkowego

Art. 14a. [Pisemna interpretacja] § 1. Minister wła-
ściwy do spraw finansów publicznych dąży do zapewnienia
jednolitego stosowania przepisów prawa podatkowego przez
organy podatkowe, w szczególności:
1) dokonując ich interpretacji, z urzędu lub na wniosek (in-

terpretacje ogólne),
2) wydając z urzędu ogólne wyjaśnienia przepisów prawa

podatkowego dotyczące stosowania tych przepisów (ob-
jaśnienia podatkowe)

– przy uwzględnieniu orzecznictwa sądów, Trybunału Kon-
stytucyjnego lub Trybunału Sprawiedliwości Unii Europej-
skiej.

§ 1a. Interpretacja ogólna powinna zawierać w szczegól-
ności:
1) opis zagadnienia, w związku z którym jest dokonywana

interpretacja przepisów prawa podatkowego;
2) wyjaśnienie zakresu oraz sposobu stosowania interpreto-

wanych przepisów prawa podatkowego do opisanego za-
gadnienia wraz z uzasadnieniem prawnym.

§ 1b. Z wnioskiem o wydanie interpretacji ogólnej nie mo-
że wystąpić organ administracji publicznej.

§ 2. Wniosek o wydanie interpretacji ogólnej powinien
zawierać uzasadnienie konieczności wydania interpretacji
ogólnej, w szczególności:
1) przedstawienie zagadnienia oraz wskazanie przepisów

prawa podatkowego wymagających wydania interpretacji
ogólnej;

2) wskazanie niejednolitego stosowania przepisów prawa
podatkowego w określonych decyzjach, postanowieniach
oraz interpretacjach indywidualnych wydanych przez or-
gany podatkowe w takich samych stanach faktycznych
lub zdarzeniach przyszłych oraz w takich samych stanach
prawnych.

§ 3. Interpretację ogólną wydaje się, jeżeli w dniu złożenia
wniosku w sprawach, o których mowa w § 2 pkt 2, nie toczy
się postępowanie podatkowe, kontrola podatkowa, kontrola
celno-skarbowa albo od decyzji lub na postanowienie nie zo-
stało wniesione odwołanie lub zażalenie.

§ 4. Minister właściwy do spraw finansów publicznych
pozostawia wniosek o wydanie interpretacji ogólnej bez roz-
patrzenia, jeżeli:
1) nie są spełnione warunki, o których mowa w § 2 i 3, lub

wniosek nie spełnia innych wymogów określonych prze-
pisami prawa, lub

2) przedstawione we wniosku zagadnienie jest przedmiotem
interpretacji ogólnej i stan prawny nie uległ w tym zakresie
zmianie.

§ 5. W sprawie pozostawienia wniosku o wydanie inter-
pretacji ogólnej bez rozpatrzenia wydaje się postanowienie,
na które służy zażalenie. Postanowienie nie zawiera danych
identyfikujących stronę postępowania, w którym wydano de-
cyzję, postanowienie lub interpretację indywidualną, wska-
zaną we wniosku o wydanie interpretacji ogólnej. Przepisy
rozdziałów 14 i 16 działu IV stosuje się odpowiednio.

§ 6. Prawo dostępu do akt sprawy wydania interpretacji
ogólnej nie obejmuje danych identyfikujących stronę postę-
powania, w którym wydano decyzję, postanowienie lub in-
terpretację indywidualną, wskazaną we wniosku o wydanie
interpretacji ogólnej.

§ 7. Na sporządzone na piśmie żądanie ministra właściwe-
go do spraw finansów publicznych organy podatkowe prze-
kazują niezwłocznie akta dotyczące wskazanych we wniosku

o wydanie interpretacji ogólnej decyzji, postanowień oraz in-
terpretacji indywidualnych.

§ 8. Opłata podlega zwrotowi wyłącznie w przypadku wy-
dania interpretacji ogólnej. Zwrot opłaty następuje w termi-
nie 7 dni od dnia opublikowania interpretacji ogólnej.

§ 9. W sprawach dotyczących wydawania interpretacji
ogólnych na wniosek przepisy art. 14d, art. 14f, art. 120,
art. 121 § 1, art. 125, art. 126, art. 129, art. 130, art. 135,
art. 140, art. 143, art. 165 § 3 i 3b, art. 165a, art. 168, art. 169
§ 1–2 i 4, art. 170 i art. 171 oraz przepisy rozdziałów 3a, 5,
6, 7, 10 i 23 działu IV stosuje się odpowiednio.

§ 10. Minister właściwy do spraw finansów publicznych
w celu usprawnienia obsługi wnioskodawców może, w dro-
dze rozporządzenia, upoważnić dyrektora Krajowej Informa-
cji Skarbowej do wydawania, jako organ pierwszej instancji,
postanowień o których mowa w § 5, oraz wykonywania czyn-
ności, o których mowa w § 7.

§ 11. Minister właściwy do spraw finansów publicznych,
biorąc pod uwagę zapewnienie sprawności postępowania,
określi, w drodze rozporządzenia, wzór wniosku o wyda-
nie interpretacji ogólnej, który zawiera dane identyfikujące
wnioskodawcę, dane wskazane w § 2, oraz sposób uiszczenia
opłaty.

Art. 14b. [Moc wiążąca interpretacji] § 1. Dyrektor
Krajowej Informacji Skarbowej, na wniosek zainteresowa-
nego, wydaje, w jego indywidualnej sprawie, interpretację
przepisów prawa podatkowego (interpretację indywidualną).

§ 1a. W zakresie objętym wiążącymi informacjami staw-
kowymi, o których mowa w przepisach ustawy z dnia 11 mar-
ca 2004 r. o podatku od towarów i usług, nie wydaje się
interpretacji indywidualnych.
§ 1a.7 W zakresie objętym wiążącymi informacjami

stawkowymi, o którychmowaw przepisach ustawy z dnia
11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług, oraz
wiążącymi informacjami akcyzowymi, o których mowa
w przepisach ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku
akcyzowym, nie wydaje się interpretacji indywidualnych.

§ 2. Wniosek o interpretację indywidualną może dotyczyć
zaistniałego stanu faktycznego lub zdarzeń przyszłych.

§ 2a. Przedmiotem wniosku o interpretację indywidualną
nie mogą być przepisy prawa podatkowego:
1) regulujące właściwość, uprawnienia i obowiązki organów

podatkowych;
2) mające na celu przeciwdziałanie unikaniu opodatkowania,

które odnoszą się do nadużycia przepisów prawa podat-
kowego, prowadzenia rzeczywistej działalności gospodar-
czej lub podejmowania działań w sposób sztuczny lub bez
uzasadnienia ekonomicznego, w tym:
a) zawarte w dziale IIIA w rozdziale 1,
b) zawarte w art. 5a pkt 33d, art. 24 ust. 19 i 20, art. 30f

ust. 18, 20 i 20a ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podat-
ku dochodowym od osób fizycznych oraz art. 4a pkt 29,
art. 12 ust. 13 i 14, art. 22c, art. 24a ust. 16, 18 i 18a usta-
wy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od
osób prawnych,

c) dotyczące przychodów zagranicznej jednostki kontro-
lowanej pochodzących z transakcji z podmiotami po-
wiązanymi, w przypadku gdy jednostka nie wytwarza
w związku z tymi transakcjami wartości dodanej pod
względem ekonomicznym lub wartość ta jest znikoma,
zawarte odpowiednio w art. 30f ust. 3 pkt 3 lit. b usta-
wy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od
osób fizycznych i art. 24a ust. 3 pkt 3 lit. b ustawy
z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od
osób prawnych,

7 Art. 14b § 1a w brzmieniu ustawy z dnia 26.05.2023 r. (Dz.U. z 2023 r. poz. 1059), która wchodzi w życie 1.07.2023 r.
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d) środki ograniczające umowne korzyści.
§ 3. Składający wniosek o wydanie interpretacji indywidu-

alnej obowiązany jest do wyczerpującego przedstawienia za-
istniałego stanu faktycznego albo zdarzenia przyszłego oraz
do przedstawienia własnego stanowiska w sprawie oceny
prawnej tego stanu faktycznego albo zdarzenia przyszłego.

§ 3a. W przypadku gdy przedstawiony we wniosku o wy-
danie interpretacji indywidualnej stan faktyczny lub zdarze-
nie przyszłe obejmuje transakcję, zespół transakcji lub inne
zdarzenia:
1) z udziałem osoby fizycznej, osoby prawnej lub jednostki

organizacyjnej niemającej osobowości prawnej:
a) które mają miejsce zamieszkania, siedzibę lub zarząd

poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, lub
b) które prowadzą działalność gospodarczą poza teryto-

rium Rzeczypospolitej Polskiej za pośrednictwem za-
granicznego zakładu, a transakcja, zespół transakcji lub
inne zdarzenia stanowią część lub całość działalności
gospodarczej zagranicznego zakładu, lub

c) będących stronami transakcji, zespołu transakcji lub
uczestnikami zdarzenia mającymi miejsce zamieszka-
nia, siedzibę lub zarząd w więcej niż jednym państwie
lub terytorium, lub

2) mające skutki transgraniczne
– składający wniosek o wydanie interpretacji indywidualnej
jest obowiązany również do wskazania odpowiednio państwa
lub terytorium miejsca zamieszkania tej osoby fizycznej, da-
nych identyfikujących tę osobę prawną lub jednostkę organi-
zacyjną niemającą osobowości prawnej, w tym państwa lub
terytorium ich siedziby, zarządu lub położenia tego zagra-
nicznego zakładu, lub państwa lub terytorium, w których te
skutki transgraniczne wystąpiły lub mogą wystąpić.

§ 3b. Obowiązek, o którym mowa w § 3a, nie obejmuje
wniosków o wydanie interpretacji indywidualnej:
1) dotyczących wyłącznie indywidualnej sprawy osoby fi-

zycznej;
2) w zakresie podatku akcyzowego oraz podatku od towarów

i usług.
§ 4. Wnioskujący o wydanie interpretacji indywidualnej

składa oświadczenie pod rygorem odpowiedzialności karnej
za fałszywe zeznania, że elementy stanu faktycznego objęte
wnioskiem o wydanie interpretacji w dniu złożenia wnios-
ku nie są przedmiotem toczącego się postępowania podat-
kowego, kontroli podatkowej, kontroli celno-skarbowej oraz
że w tym zakresie sprawa nie została rozstrzygnięta co do
jej istoty w decyzji lub postanowieniu organu podatkowego.
W razie złożenia fałszywego oświadczenia wydana interpre-
tacja indywidualna nie wywołuje skutków prawnych.

§ 5. Nie wydaje się interpretacji indywidualnej w zakresie
tych elementów stanu faktycznego lub zdarzenia przyszłego,
które w dniu złożenia wniosku o interpretację są przedmio-
tem toczącego się postępowania podatkowego, kontroli po-
datkowej, kontroli celno-skarbowej, albo gdy w tym zakresie
sprawa została rozstrzygnięta co do jej istoty w decyzji lub
postanowieniu organu podatkowego albo uzgodniona w po-
rozumieniu podatkowym, o którym mowa w art. 20zb, albo
porozumieniu inwestycyjnym, o którym mowa w art. 20zs
§ 1, w zakresie art. 20zt pkt 5.

§ 5a. Jeżeli przedstawione we wniosku stan faktyczny
lub zdarzenie przyszłe odpowiadają zagadnieniu będącemu
przedmiotem interpretacji ogólnej wydanej w takim samym
stanie prawnym, wydaje się postanowienie o stwierdzeniu, że
do stanu faktycznego lub zdarzenia przyszłego opisanych we
wniosku ma zastosowanie interpretacja ogólna, z jednocze-
snym stwierdzeniem bezprzedmiotowości wniosku. W tym
przypadku w postanowieniu wskazuje się oznaczenie inter-
pretacji ogólnej wraz z podaniem miejsca jej publikacji. Na
wydane postanowienie przysługuje zażalenie.

§ 5b. Odmawia się, w drodze postanowienia, wydania in-
terpretacji indywidualnej w zakresie tych elementów stanu
faktycznego lub zdarzenia przyszłego, co do których istnieje
uzasadnione przypuszczenie, że mogą:
1) stanowić czynność lub element czynności określonej

w art. 119a § 1 lub
2) być przedmiotem decyzji wydanej z zastosowaniem środ-

ków ograniczających umowne korzyści, lub
3) stanowić nadużycie prawa, o którym mowa w art. 5 ust. 5

ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów
i usług.
§ 5c. Organ uprawniony do wydania interpretacji indywi-

dualnej zwraca się do Szefa Krajowej Administracji Skar-
bowej o opinię w zakresie, o którym mowa w § 5b, chyba
że stan faktyczny lub zdarzenie przyszłe odpowiadają zagad-
nieniu, które było przedmiotem uzyskanej uprzednio opinii
Szefa Krajowej Administracji Skarbowej. Opinię Szefa Kra-
jowej Administracji Skarbowej, której przedmiotem jest za-
gadnienie odpowiadające stanowi faktycznemu lub zdarzeniu
przyszłemu przedstawionemu we wniosku o wydanie inter-
pretacji indywidualnej, wraz z wnioskiem organu uprawnio-
nego do wydania interpretacji indywidualnej o jej wydanie,
po usunięciu danych identyfikujących wnioskodawcę oraz
inne podmioty w nich wskazane, dołącza się do akt sprawy.

§ 5d. Powzięcie uzasadnionego przypuszczenia, o którym
mowa w § 5b, może wynikać również z łącznej oceny więcej
niż jednego wniosku o wydanie interpretacji indywidualnej,
nawet jeżeli zostały złożone przez różnych wnioskodawców.

§ 5e. Na postanowienia wydane na podstawie § 1a, 5 i 5b
przysługuje zażalenie.

§ 5f. Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej wydaje in-
terpretację indywidualną po zasięgnięciu opinii:
1) ministra właściwego do spraw finansów publicznych –

w przypadku gdy wnioskodawca jest stroną zawartego po-
rozumienia inwestycyjnego, o którym mowa w art. 20zs
§ 1;

2) Szefa Krajowej Administracji Skarbowej – w przypadku
gdy wnioskodawca jest stroną zawartej umowy o współ-
działanie, o której mowa w art. 20s.
§ 6–6a. (uchylone)
§ 7. Minister właściwy do spraw finansów publicznych

określi, w drodze rozporządzenia, wzór wniosku, o którym
mowa w § 1, który zawiera dane identyfikujące wnioskodaw-
cę oraz dane wskazane w § 2–5, a także sposób uiszczenia
opłaty, o której mowa w art. 14f, mając na względzie ko-
nieczność ujednolicenia formy składanych wniosków oraz
zapewnienia sprawnej obsługi wnioskodawców.

Art. 14c. [Zastosowanie się do interpretacji] § 1. In-
terpretacja indywidualna zawiera wyczerpujący opis przed-
stawionego we wniosku stanu faktycznego lub zdarzenia
przyszłego oraz ocenę stanowiska wnioskodawcy wraz z uza-
sadnieniem prawnym tej oceny. Można odstąpić od uzasad-
nienia prawnego, jeżeli stanowisko wnioskodawcy jest pra-
widłowe w pełnym zakresie.

§ 2. W razie negatywnej oceny stanowiska wnioskodawcy
interpretacja indywidualna zawiera wskazanie prawidłowego
stanowiska wraz z uzasadnieniem prawnym.

§ 3. Interpretacja indywidualna zawiera pouczenie o treści
art. 14na oraz o prawie wniesienia skargi do sądu administra-
cyjnego.

§ 4. (uchylony)

Art. 14d. [Rozszerzenie stosowania] § 1. Interpretację
indywidualną przepisów prawa podatkowego wydaje się bez
zbędnej zwłoki, jednak nie później niż w terminie 3 miesięcy
od dnia otrzymania wniosku. Do tego terminu nie wlicza się
terminów i okresów, o których mowa w art. 139 § 4.
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§ 2. W przypadku doręczenia interpretacji indywidualnej
za pomocą środków komunikacji elektronicznej interpretację
indywidualną uważa się za wydaną z zachowaniem terminu,
o którym mowa w § 1, jeżeli dowód wysłania, o którym mowa
w art. 40 ustawy z dnia 18 listopada 2020 r. o doręczeniach
elektronicznych, został wystawiony przed upływem tego ter-
minu.

§ 3. Wnioskodawca może w każdym czasie wystąpić z żą-
daniem poinformowania go telefonicznie albo za pomocą
środków komunikacji elektronicznej o dacie wydania inter-
pretacji indywidualnej oraz o zawartej w niej ocenie jego
stanowiska albo o innym sposobie rozstrzygnięcia sprawy.
Informację przekazuje się niezwłocznie, a w przypadku gdy
wnioskodawca wystąpił z tym żądaniem przed wydaniem in-
terpretacji indywidualnej – nie później niż w dniu roboczym
następującym po dniu wydania tej interpretacji albo innego
rozstrzygnięcia w sprawie.

Art. 14da. [Uprawnienia ministra] Minister właści-
wy do spraw finansów publicznych może z urzędu zmienić
wydaną interpretację ogólną lub objaśnienia podatkowe, je-
żeli stwierdzi ich nieprawidłowość, uwzględniając w szcze-
gólności orzecznictwo sądów, Trybunału Konstytucyjnego
lub Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej.

Art.14e. [Interpretacja, zmiana, uchylenie, stwier-
dzenie wygaśnięcia] § 1. Szef Krajowej Administracji
Skarbowej może z urzędu:
1) zmienić wydaną interpretację indywidualną, jeżeli stwier-

dzi jej nieprawidłowość, uwzględniając w szczególności
orzecznictwo sądów, Trybunału Konstytucyjnego lub Try-
bunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej;

2) uchylić wydaną interpretację indywidualną i umorzyć po-
stępowanie w sprawie wydania interpretacji indywidual-
nej, jeżeli w dniu jej wydania istniały przesłanki odmowy
wszczęcia postępowania w sprawie wydania interpretacji
indywidualnej;

3) uchylić wydaną interpretację indywidualną z uwagi na
wystąpienie przesłanki wymienionej w art. 14b § 5b i od-
mówić, w drodze postanowienia, na które służy zażalenie,
wydania interpretacji indywidualnej.
§ 1a. Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej może

z urzędu:
1) zmienić interpretację indywidualną w wyniku uwzględ-

nienia skargi do sądu administracyjnego na podstawie
art. 54 § 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. – Prawo
o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (Dz.U.
z 2022 r. poz. 329, 655, 1457 i 1855);

2) stwierdzić wygaśniecie interpretacji indywidualnej, jeżeli
jest ona niezgodna z interpretacją ogólną wydaną w takim
samym stanie prawnym;

3) uchylić wydaną interpretację indywidualną i wydać posta-
nowienie, o którym mowa w art. 14b § 5a;

4) zmienić postanowienie, o którym mowa w art. 14b § 5a,
w przypadku zmiany interpretacji ogólnej wskazanej
w tym postanowieniu;

5) uchylić postanowienie, o którym mowa w art. 14b § 5a,
jeżeli przedstawione we wniosku stan faktyczny lub zda-
rzenie przyszłe nie odpowiadają zagadnieniu będącemu
przedmiotem wskazanej w postanowieniu interpretacji
ogólnej, i rozpatruje wniosek o interpretację indywidual-
ną.
§ 2. Zmiana interpretacji indywidualnej następuje w od-

niesieniu do opisanego we wniosku stanu faktycznego lub
zdarzenia przyszłego, na podstawie którego wydana została
zmieniona interpretacja.

§ 3. Uchylenie lub stwierdzenie wygaśnięcia interpreta-
cji indywidualnej oraz zmiana lub uchylenie postanowienia,
o którym mowa w art. 14b § 5a, następuje w formie postano-
wienia, na które służy zażalenie.

§ 4. Zmianę interpretacji indywidualnej oraz postanowie-
nia, o których mowa w § 3, doręcza się podmiotowi, któremu
w danej sprawie zostały wydane interpretacja indywidualna
lub postanowienie, albo jego następcy prawnemu.

§ 5. Stwierdzając wygaśnięcie interpretacji indywidualnej,
w postanowieniu wskazuje się oznaczenie interpretacji ogól-
nej wraz z podaniem miejsca jej publikacji.

Art. 14f. [Opłata od wniosku] § 1. Wniosek o wyda-
nie interpretacji indywidualnej podlega opłacie w wysokości
40 zł, którą należy wpłacić w terminie 7 dni od dnia złożenia
wniosku.

§ 2. W przypadku wystąpienia w jednym wniosku o wy-
danie interpretacji indywidualnej odrębnych stanów faktycz-
nych lub zdarzeń przyszłych pobiera się opłatę od każdego
przedstawionego we wniosku odrębnego stanu faktycznego
lub zdarzenia przyszłego.

§ 2a. Zwrot nienależnej opłaty następuje nie później niż
w terminie 7 dni od dnia zakończenia postępowania w spra-
wie wydania interpretacji.

§ 2b. Opłata za wniosek o wydanie interpretacji indywidu-
alnej podlega zwrotowi wyłącznie w przypadku:
1) wycofania wniosku – w całości;
2) wycofania części wniosku w odniesieniu do przedstawio-

nego w nim odrębnego stanu faktycznego lub zdarzenia
przyszłego – w odpowiedniej części;

3) uiszczenia jej w kwocie wyższej od należnej – w odpo-
wiedniej części.
§ 3. Opłata za wniosek o wydanie interpretacji indywidu-

alnej stanowi dochód budżetu państwa.

Art. 14g. [Braki formalne] § 1. Wniosek o wydanie in-
terpretacji indywidualnej niespełniający wymogów określo-
nych w art. 14b § 3 lub 3a lub innych wymogów określonych
przepisami prawa pozostawia się bez rozpatrzenia.

§ 2–3. (uchylone)

Art. 14h. [Odpowiednie stosowanie]W sprawach do-
tyczących interpretacji indywidualnej stosuje się odpowied-
nio przepisy art. 120, art. 121 § 1, art. 125, art. 126, art. 129,
art. 130, art. 135, art. 140, art. 143, art. 165 § 3b, art. 165a,
art. 168, art. 169 § 1–2 i 4, art. 170, art. 171, art. 208, art. 213
w zakresie uzupełniania lub sprostowania co do skargi do są-
du administracyjnego, art. 214, art. 215 § 1 i 3 oraz przepisy
rozdziałów 3a, 5, 6, 7, 10, 14, 16 i 23 działu IV.

Art. 14i. [Publikacja interpretacji] § 1. Interpretacje
ogólne są publikowane, bez zbędnej zwłoki, w Dzienniku
Urzędowym Ministra Finansów oraz zamieszczane w Biule-
tynie Informacji Publicznej.

§ 1a. Objaśnienia podatkowe są zamieszczane w Biule-
tynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej urzędu
obsługującego ministra właściwego do spraw finansów pu-
blicznych pod nazwą „Objaśnienia podatkowe”, wraz z ozna-
czeniem daty ich zamieszczenia.

§ 2. Interpretacja indywidualna, jej zmiana oraz postano-
wienia, o których mowa w art. 14e § 3, wraz z informacją
o dacie doręczenia są niezwłocznie przekazywane organom
podatkowym właściwym ze względu na zakres spraw będą-
cych przedmiotem interpretacji.

§ 3. Interpretacja indywidualna, po usunięciu danych iden-
tyfikujących wnioskodawcę oraz inne podmioty wskazane
w treści interpretacji, jest niezwłocznie zamieszczana w Biu-
letynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej urzędu
obsługującego ministra właściwego do spraw finansów pu-
blicznych.

§ 4. W Biuletynie Informacji Publicznej na stronie pod-
miotowej urzędu obsługującego ministra właściwego do
spraw finansów publicznych zamieszcza się informację
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o zmianie, uchyleniu oraz stwierdzeniu wygaśnięcia interpre-
tacji indywidualnej.

§ 5. W Biuletynie Informacji Publicznej na stronie pod-
miotowej urzędu obsługującego ministra właściwego do
spraw finansów publicznych zamieszcza się informacje o nie-
prawidłowych interpretacjach indywidualnych, które z po-
wodu śmierci, likwidacji lub rozwiązania wnioskodawcy, dla
którego interpretacja indywidualna została wydana, nie mo-
gą zostać zmienione, uchylone lub nie można stwierdzić ich
wygaśnięcia.

Art. 14j. [Podmioty wydające interpretacje indy-
widualne] § 1. Stosownie do swojej właściwości interpreta-
cje indywidualne wydaje wójt, burmistrz (prezydent miasta),
starosta lub marszałek województwa.

§ 2. W zakresie, o którym mowa w § 1, opłata za wniosek
o wydanie interpretacji indywidualnej stanowi dochód bud-
żetu jednostki samorządu terytorialnego.

§ 2a. Wójt, burmistrz (prezydent miasta), starosta lub mar-
szałek województwa zmienia wydaną przez ten organ inter-
pretację indywidualną, uchyla ją i stwierdza jej wygaśnię-
cie oraz zmienia lub uchyla postanowienie, o którym mowa
w art. 14b § 5a.

§ 3. W zakresie nieuregulowanym w § 1–2a stosuje się
odpowiednio przepisy niniejszego rozdziału.

Art. 14k. [Skutki zastosowania się do interpreta-
cji] § 1. Zastosowanie się do interpretacji indywidualnej
przed jej zmianą, stwierdzeniem jej wygaśnięcia lub przed
doręczeniem organowi podatkowemu odpisu prawomocne-
go orzeczenia sądu administracyjnego uchylającego interpre-
tację indywidualną nie może szkodzić wnioskodawcy, jak
również w przypadku nieuwzględnienia jej w rozstrzygnięciu
sprawy podatkowej.

§ 2. Zastosowanie się do interpretacji ogólnej przed jej
zmianą nie może szkodzić temu, kto się do niej zastosował,
jak również w przypadku nieuwzględnienia jej w rozstrzyg-
nięciu sprawy podatkowej.

§ 3. W zakresie związanym z zastosowaniem się do in-
terpretacji, która uległa zmianie, której wygaśnięcie stwier-
dzono, lub interpretacji nieuwzględnionej w rozstrzygnięciu
sprawy podatkowej, nie wszczyna się postępowania w spra-
wach o przestępstwa skarbowe lub wykroczenia skarbowe,
a postępowanie wszczęte w tych sprawach umarza się oraz
nie nalicza się odsetek za zwłokę.

Art. 14l. [Skutki podatkowe] W przypadku gdy skutki
podatkowe związane ze zdarzeniem, któremu odpowiada stan
faktyczny będący przedmiotem interpretacji, miały miejsce
przed opublikowaniem interpretacji ogólnej lub przed dorę-
czeniem interpretacji indywidualnej, zastosowanie się do tej
interpretacji nie zwalnia z obowiązku zapłaty podatku.

Art. 14m. [Zwolnienie z obowiązku zapłaty podat-
ku] § 1. Zastosowanie się do interpretacji, która następnie
została zmieniona, której wygaśnięcie stwierdzono lub która
nie została uwzględniona w rozstrzygnięciu sprawy podat-
kowej, powoduje zwolnienie z obowiązku zapłaty podatku
w zakresie wynikającym ze zdarzenia będącego przedmiotem
interpretacji, jeżeli:
1) zobowiązanie nie zostało prawidłowo wykonane w wyni-

ku zastosowania się do interpretacji, która uległa zmianie,
lub interpretacji nieuwzględnionej w rozstrzygnięciu spra-
wy podatkowej oraz

2) skutki podatkowe związane ze zdarzeniem, któremu od-
powiada stan faktyczny będący przedmiotem interpretacji,

miały miejsce po opublikowaniu interpretacji ogólnej albo
po doręczeniu interpretacji indywidualnej.
§ 2. Zwolnienie, o którym mowa w § 1, obejmuje:

1) w przypadku rocznego rozliczenia podatków – okres do
końca roku podatkowego, w którym opublikowano zmie-
nioną interpretację ogólną, doręczono zmienioną interpre-
tację indywidualną lub stwierdzono jej wygaśnięcie albo
doręczono organowi podatkowemu odpis orzeczenia sądu
administracyjnego uchylającego interpretację indywidual-
ną ze stwierdzeniem jego prawomocności;

2) w przypadku kwartalnego rozliczenia podatków – okres
do końca kwartału, w którym opublikowano zmienioną
interpretację ogólną, doręczono zmienioną interpretację
indywidualną lub stwierdzono jej wygaśnięcie albo dorę-
czono organowi podatkowemu odpis orzeczenia sądu ad-
ministracyjnego uchylającego interpretację indywidualną
ze stwierdzeniem jego prawomocności, oraz kwartał na-
stępny;

3) w przypadku miesięcznego rozliczenia podatków – okres
do końca miesiąca, w którym opublikowano zmienioną
interpretację ogólną, doręczono zmienioną interpretację
indywidualną lub stwierdzono jej wygaśnięcie albo dorę-
czono organowi podatkowemu odpis orzeczenia sądu ad-
ministracyjnego uchylającego interpretację indywidualną
ze stwierdzeniem jego prawomocności, oraz miesiąc na-
stępny.
§ 3. Na wniosek podatnika, który zastosował się do inter-

pretacji, w decyzji określającej lub ustalającej wysokość zo-
bowiązania podatkowego organ podatkowy określa również
wysokość podatku objętego zwolnieniem, o którym mowa
w § 1, albo – w przypadku uiszczenia podatku w zakresie
objętym tym zwolnieniem – określa wysokość nadpłaty.

§ 4. Organ podatkowy informuje podatnika na piśmie o da-
cie doręczenia odpisu orzeczenia, o którym mowa w § 2,
podając jednocześnie informacje, z jakim dniem kończy się
okres zwolnienia z obowiązku płacenia podatku wynikające-
go z uchylonej przez orzeczenie interpretacji.

Art. 14n. [Odpowiednie stosowanie] § 1. Przepisy
art. 14k i art. 14m stosuje się odpowiednio w przypadku:
1) zastosowania się przez spółkę do interpretacji indywi-

dualnej wydanej przed powstaniem spółki na wniosek
osób planujących utworzenie tej spółki – w zakresie do-
tyczącym działalności tej spółki;

1a) zastosowania się przez podatkową grupę kapitałową
w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od
osób prawnych do interpretacji indywidualnej wydanej
przed powstaniem grupy, na wniosek spółki planującej
utworzenie tej grupy, w zakresie działalności tej podat-
kowej grupy kapitałowej;

1b)8 zastosowania się przez grupę VAT w rozumieniu prze-
pisów ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od
towarów i usług do interpretacji indywidualnej wydanej
przed powstaniem grupy, na wniosek podmiotu planu-
jącego utworzenie tej grupy, w zakresie działalności tej
grupy VAT;

2) zastosowania się przez oddział lub przedstawicielstwo
do interpretacji indywidualnej dotyczącej działalności
tego oddziału lub przedstawicielstwa wydanej przed
powstaniem tego oddziału lub przedstawicielstwa na
wniosek tworzącego je przedsiębiorcy;

3) zastosowania się przez przedsiębiorstwo w spadku
do interpretacji indywidualnej wydanej przed śmiercią
przedsiębiorcy na jego wniosek;

4)9 zastosowania się przez fundację rodzinną do inter-
pretacji indywidualnej wydanej przed powstaniem

8 Art. 14n § 1 pkt 1b dodany ustawą z dnia 29.10.2021 r. (Dz.U. z 2021 r. poz. 2105, ze zm. z Dz.U. z 2022 r. poz. 1265, ze zm. z Dz.U
z 2022 r. poz. 1301, ze zm. z poz. 1719), która wchodzi w życie 1.01.2023 r.

9 Art. 14n § 1 pkt 4 dodany ustawą z dnia 26.01.2023 r. (Dz.U. z 2023 r. poz. 326), która wchodzi w życie 22.05.2023 r.
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fundacji rodzinnej, na wniosek fundatora planują-
cego utworzenie tej fundacji, w zakresie działalności
tej fundacji.

§ 2.10 W przypadkach, o których mowa w § 1, zmia-
nę, uchylenie lub stwierdzenie wygaśnięcia interpretacji
indywidualnej albo zmianę lub uchylenie postanowienia,
o którym mowa w art. 14b § 5a, doręcza się odpowied-
nio spółce, podatkowej grupie kapitałowej w rozumieniu
przepisów o podatku dochodowym od osób prawnych,
grupie VAT w rozumieniu przepisów o podatku od towa-
rów i usług, oddziałowi lub przedstawicielstwu, fundacji
rodzinnej, wskazanymprzezwnioskującego owydanie in-
terpretacji indywidualnej.

§ 3. Przepisy art. 14k i art. 14m stosuje się odpowiednio
w przypadku:
1) uchylenia interpretacji indywidualnej – na podstawie

art. 14e § 1 pkt 3 lub § 1a pkt 3;
2) zmiany lub uchylenia postanowienia, o którym mowa

w art. 14b § 5a.
§ 4. W przypadku zastosowania się przez podatnika w da-

nym okresie rozliczeniowym do:
1) objaśnień podatkowych,
2) utrwalonej praktyki interpretacyjnej organów Krajowej

Administracji Skarbowej
– stosuje się odpowiednio przepisy art. 14k–14m.

§ 5. Przez utrwaloną praktykę interpretacyjną, o której mo-
wa w § 4 pkt 2, rozumie się wyjaśnienia zakresu i sposobu
stosowania przepisów prawa podatkowego, dominujące w in-
terpretacjach indywidualnych wydawanych w takich samych
stanach faktycznych lub w odniesieniu do takich samych
zdarzeń przyszłych oraz w takim samym stanie prawnym,
w trakcie okresu rozliczeniowego, o którym mowa w § 4,
oraz w okresie 12 miesięcy przed rozpoczęciem tego okresu
rozliczeniowego.

§ 6. W przypadku gdy do okresu rozliczeniowego, o któ-
rym mowa w § 4, oraz okresu 12 miesięcy przed rozpoczę-
ciem tego okresu rozliczeniowego zastosowanie mają wyda-
ne w odniesieniu do takiego samego zagadnienia interpre-
tacja ogólna lub objaśnienia podatkowe, wydane w takim
samym stanie prawnym przed rozpoczęciem lub w trakcie
okresu rozliczeniowego, o którym mowa w § 4, począwszy
od dnia opublikowania takiej interpretacji ogólnej lub za-
mieszczenia takich objaśnień podatkowych przez utrwaloną
praktykę interpretacyjną, o której mowa w § 4 pkt 2, należy
rozumieć odpowiednio wyjaśnienie zakresu i sposobu stoso-
wania przepisów prawa podatkowego wynikające z interpre-
tacji ogólnej lub wyjaśnienia przepisów prawa podatkowego,
dotyczące stosowania tych przepisów, zawarte w objaśnie-
niach podatkowych.

§ 7. Przez okres rozliczeniowy, o którym mowa w § 4,
w przypadku podatków nierozliczanych okresowo, rozumie
się miesiąc, w którym powstał obowiązek podatkowy w da-
nym podatku.

Art. 14na. [Wyłączenie zastosowania przepisów]
§ 1. Przepisów art. 14k–14n nie stosuje się, jeżeli stan fak-
tyczny lub zdarzenie przyszłe będące przedmiotem inter-
pretacji indywidualnej stanowi element czynności będących
przedmiotem decyzji wydanej:
1) z zastosowaniem art. 119a;
2) w związku z wystąpieniem nadużycia prawa, o którym

mowa w art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o po-
datku od towarów i usług;

3) z zastosowaniem środków ograniczających umowne ko-
rzyści.
§ 2. Przepisów art. 14k–14n nie stosuje się, jeżeli korzyść

podatkowa, stwierdzona w decyzjach wymienionych w § 1,

jest skutkiem zastosowania się do utrwalonej praktyki inter-
pretacyjnej, interpretacji ogólnej lub objaśnień podatkowych.

Art. 14nb. [Zastosowanie przepisów] W przypadku,
o którym mowa w art. 14b § 3a, przepisy art. 14k-14n stosu-
je się do transakcji, zespołu transakcji lub innego zdarzenia
w zakresie, w jakim we wniosku o wydanie interpretacji indy-
widualnej zgodnie z art. 14b § 3a zostały wskazane państwa,
terytoria i dane, o których mowa w tym przepisie.

Art. 14o. [Postępowanie w razie niewydania inter-
pretacji] § 1. W razie niewydania interpretacji indywidual-
nej w terminie określonym w art. 14d uznaje się, że w dniu
następującym po dniu, w którym upłynął termin wydania in-
terpretacji, została wydana interpretacja stwierdzająca prawi-
dłowość stanowiska wnioskodawcy w pełnym zakresie.

§ 2. Przepisy art. 14e i art. 14i § 2 stosuje się odpowiednio.

Art. 14p. [Odpowiednie stosowanie] Przepisy niniej-
szego rozdziału stosuje się odpowiednio do należności płat-
ników lub inkasentów, zobowiązań osób trzecich oraz do na-
leżności, o których mowa w art. 52 § 1.

Art. 14r. [Wniosek wspólny] § 1. Z wnioskiem o wy-
danie interpretacji indywidualnej może wystąpić dwóch lub
więcej zainteresowanych uczestniczących w tym samym za-
istniałym stanie faktycznym albo mających uczestniczyć
w tym samym zdarzeniu przyszłym (wniosek wspólny).

§ 2. Zainteresowani wskazują we wniosku wspólnym
jeden podmiot, który jest stroną postępowania w sprawie
interpretacji, oraz składają oświadczenie, o którym mowa
w art. 14b § 4.

§ 3. Interpretację indywidualną lub postanowienie w spra-
wie doręcza się podmiotowi wskazanemu jako strona. Pozo-
stałym zainteresowanym doręcza się odpis interpretacji lub
postanowienia.

§ 4. Opłata za wniosek wspólny jest ustalana jako iloczyn
kwoty określonej zgodnie z art. 14f i liczby zainteresowanych
wskazanych we wniosku.

§ 5. W zakresie nieuregulowanym w § 1–4 przepisy niniej-
szego rozdziału stosuje się odpowiednio.

§ 6. Minister właściwy do spraw finansów publicznych
określi, w drodze rozporządzenia, wzór wniosku wspólne-
go zawierającego dane identyfikujące zainteresowanych oraz
dane wskazane w § 2 i w art. 14b § 3–5, a także sposób
uiszczenia opłaty, o której mowa w § 4, mając na względzie
konieczność ujednolicenia formy składanych wniosków oraz
zapewnienia sprawnej obsługi wnioskodawców.

Art. 14s. [Wniosek o wydanie interpretacji
w związku z udzielanym zamówieniem publicznym]
§ 1. Z wnioskiem o wydanie interpretacji indywidualnej
może wystąpić zamawiający w rozumieniu ustawy z dnia
11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U.
z 2022 r. poz. 1710, 1812, 1933 i 2185) w zakresie mającym
wpływ na sposób obliczenia ceny w związku z udzielanym
zamówieniem publicznym, podmiot publiczny w rozumieniu
ustawy z dnia 19 grudnia 2008 r. o partnerstwie publicz-
no-prywatnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 407 i 1079) w zakre-
sie mającym wpływ na sposób obliczenia wynagrodzenia
w związku z zawieraną umową o partnerstwie publiczno-
-prywatnym, lub zamawiający w rozumieniu ustawy z dnia
21 października 2016 r. o umowie koncesji na roboty bu-
dowlane lub usługi (Dz.U. z 2021 r. poz. 541 oraz z 2022 r.
poz. 1726) w zakresie mającym wpływ na sposób obliczenia
wynagrodzenia koncesjonariusza wraz z ewentualną płat-
nością od zamawiającego w związku z zawieraną umową
koncesji na roboty budowlane lub usługi. Przepisu art. 14b
§ 4 nie stosuje się.

10 Art. 14n § 2 w brzmieniu ustawy z dnia 26.01.2023 r. (Dz.U. z 2023 r. poz. 326), która wchodzi w życie 22.05.2023 r.
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§ 2. Przepisy art. 14k–14n stosuje się odpowiednio do wy-
konawcy, partnera prywatnego lub koncesjonariusza.

Rozdział 2. Właściwość organów podatkowych

Art. 15. [Przestrzeganie właściwości organów]
§ 1. Organy podatkowe przestrzegają z urzędu swojej właś-
ciwości rzeczowej i miejscowej.

§ 2. Właściwość rzeczowa i miejscowa jest ustalana
z uwzględnieniem również zakresu zadań i terytorialnego za-
sięgu działania organów podatkowych, określonych na pod-
stawie odrębnych przepisów.

Art. 16. [Właściwość rzeczowa]Właściwość rzeczową
organów podatkowych ustala się według przepisów określa-
jących zakres ich działania.

Art. 17. [Właściwość miejscowa] § 1. Jeżeli ustawy
podatkowe nie stanowią inaczej, właściwość miejscową or-
ganów podatkowych ustala się według miejsca zamieszkania
albo adresu siedziby podatnika, płatnika, inkasenta lub pod-
miotu wymienionego w art. 133 § 2.

§ 2. Minister właściwy do spraw finansów publicznych
może określić, w drodze rozporządzenia, właściwość miej-
scową organów podatkowych w sprawach niektórych zobo-
wiązań podatkowych lub poszczególnych kategorii podat-
ników, płatników lub inkasentów w sposób odmienny niż
określony w § 1, uwzględniając w szczególności posiada-
nie miejsca zamieszkania lub siedziby za granicą, miejsce
uzyskiwania dochodów oraz miejsce położenia przedmiotu
opodatkowania.

Art. 17a. [Odpowiedzialność podatkowa osoby
trzeciej] Organem podatkowym właściwym miejscowo
w sprawie orzeczenia o odpowiedzialności podatkowej oso-
by trzeciej jest organ podatkowy właściwy dla podatnika,
płatnika lub inkasenta, jeżeli ustawy podatkowe nie stanowią
inaczej.

Art. 17b. [Następstwo prawne, organ podatkowy
właściwy miejscowo] § 1. Organem podatkowym właści-
wym miejscowo w sprawie praw i obowiązków podatnika
(płatnika, inkasenta), przejętych przez następcę prawnego,
jest organ podatkowy właściwy dla następcy prawnego.

§ 2. Organem podatkowym właściwym miejscowo w spra-
wach następstwa prawnego spadkobierców oraz zapisobier-
ców jest organ właściwy ze względu na ostatnie miejsce za-
mieszkania spadkodawcy.

Art. 18. [Zmiana właściwości miejscowej] § 1. Jeże-
li w trakcie roku podatkowego lub określonego w odrębnych
przepisach innego okresu rozliczeniowego nastąpi zdarzenie
powodujące zmianę właściwości miejscowej organu podat-
kowego, organem podatkowym właściwym miejscowo za ten
okres rozliczeniowy pozostaje ten organ podatkowy, który
był właściwy w pierwszym dniu roku podatkowego lub okre-
su rozliczeniowego.

§ 2. Minister właściwy do spraw finansów publicznych
może określić, w drodze rozporządzenia, przypadki, w któ-
rych, w razie zmiany właściwości miejscowej w trakcie roku
podatkowego lub okresu rozliczeniowego, właściwym orga-
nem podatkowym jest organ inny niż wymieniony w § 1,
uwzględniając w szczególności zmianę miejsca zamieszka-
nia, pobytu lub siedziby podatnika.

Art. 18a. [Zmiana właściwości miejscowej po za-
kończeniu roku podatkowego] § 1. Jeżeli po zakończe-
niu roku podatkowego lub innego okresu rozliczeniowego
nastąpi zdarzenie powodujące zmianę właściwości miejsco-
wej organu podatkowego, organem podatkowym właściwym
miejscowo w sprawach dotyczących poprzednich lat podat-

kowych lub innych okresów rozliczeniowych jest organ wła-
ściwy po zaistnieniu tych zdarzeń, z zastrzeżeniem art. 18b.

§ 2. Minister właściwy do spraw finansów publicznych
może określić, w drodze rozporządzenia, przypadki, w któ-
rych, w razie zmiany właściwości miejscowej po zakończe-
niu roku podatkowego lub okresu rozliczeniowego, właści-
wym organem podatkowym będzie organ inny niż wymienio-
ny w § 1, uwzględniając w szczególności przypadki zmiany
miejsca zamieszkania, pobytu lub siedziby podatnika.

Art. 18b. [Niezmienność właściwości] § 1. Organy
podatkowe właściwe w dniu wszczęcia postępowania podat-
kowego lub kontroli podatkowej do określenia lub ustalenia
wysokości zobowiązania podatkowego pozostają właściwe
we wszystkich sprawach związanych ze zobowiązaniem po-
datkowym, które jest przedmiotem postępowania lub kontro-
li, chociażby w trakcie postępowania lub kontroli nastąpiło
zdarzenie powodujące zmianę właściwości.

§ 2. Jeżeli zdarzenie powodujące zmianę właściwości or-
ganu podatkowego nastąpiło po zakończeniu kontroli podat-
kowej, organem właściwym miejscowo w sprawie, której ta
kontrola dotyczy, pozostaje organ właściwy w dniu wszczę-
cia kontroli podatkowej.

§ 3. Przepisy § 1 i 2 stosuje się odpowiednio:
1) w razie następstwa prawnego powodującego zmianę właś-

ciwości;
2) w sprawach, o których mowa w art. 21 § 3a, art. 24 i art. 30;
3) w sprawach orzekania o odpowiedzialności osób trzecich.

Art. 18c. [Postanowienie w sprawie wyznaczenia
organu podatkowego] § 1. Szef Krajowej Administracji
Skarbowej może, w celu usprawnienia i przyspieszenia kon-
troli podatkowej lub postępowania podatkowego w pierwszej
instancji, wyznaczyć, w drodze postanowienia, odpowiednio
naczelnika urzędu skarbowego albo dyrektora izby admini-
stracji skarbowej jako właściwego do przeprowadzenia tych
kontroli lub postępowań w sprawach dotyczących podatni-
ków pozostających w zakresie właściwości miejscowej róż-
nych organów, jeżeli zachodzi uzasadnione podejrzenie po-
pełnienia przestępstwa skarbowego lub konieczność zabez-
pieczenia dowodów jego popełnienia, z zastrzeżeniem § 2.

§ 2. Dyrektor izby administracji skarbowej może, w celu
usprawnienia i przyspieszenia kontroli podatkowej lub postę-
powania podatkowego, wyznaczyć, w drodze postanowienia,
nadzorowanego naczelnika urzędu skarbowego jako właś-
ciwego do przeprowadzenia tych kontroli lub postępowań
w sprawach dotyczących podatników pozostających w za-
kresie właściwości miejscowej różnych nadzorowanych na-
czelników, jeżeli zachodzi uzasadnione podejrzenie popeł-
nienia przestępstwa skarbowego lub konieczność zabezpie-
czenia dowodów jego popełnienia.

§ 3. Wyznaczonym organem podatkowym może być wy-
łącznie organ właściwy przynajmniej dla jednego z podatni-
ków.

§ 4. W razie wyznaczenia organu po wszczęciu kontro-
li podatkowej lub postępowania podatkowego wyznaczony
organ podatkowy przejmuje kontrolę lub postępowanie do
dalszego prowadzenia. Czynności podjęte w toku kontroli
podatkowej oraz we wszczętym postępowaniu podatkowym
pozostają w mocy.

§ 5. Postanowienie w sprawie wyznaczenia organu podat-
kowego określa podatnika, dla którego został wyznaczony
organ podatkowy, oraz zakres spraw tego podatnika objętych
właściwością wyznaczonego organu podatkowego.

§ 6. Postanowienie w sprawie wyznaczenia organu po-
datkowego doręcza się podatnikowi, dla którego został wy-
znaczony organ podatkowy, wyznaczonemu organowi podat-
kowemu oraz organom podatkowym właściwym uprzednio,
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a w przypadku, o którym mowa w § 1, także dyrektorom izb
administracji skarbowej.

Art. 18ca. [Wyznaczenie organu podatkowego do
przeprowadzenia kontroli] Szef Krajowej Administracji
Skarbowej może, w celu usprawnienia i przyspieszenia kon-
troli podatkowej lub postępowania podatkowego w pierw-
szej instancji, wyznaczyć, w drodze postanowienia, naczelni-
ka urzędu skarbowego jako właściwego do przeprowadzenia
tych kontroli lub postępowań w sprawach dotyczących podat-
ników lub płatników pozostających w zakresie właściwości
miejscowej różnych organów, jeżeli zachodzi uzasadnione
przypuszczenie wydania w tych sprawach decyzji z zastoso-
waniem art. 119a lub środków ograniczających umowne ko-
rzyści. Wyznaczenie organu podatkowego nie obejmuje prze-
prowadzenia postępowania podatkowego określonego w roz-
dziale 2 działu IIIA lub wydania decyzji, o których mowa
w zdaniu pierwszym. Przepisy art. 18c § 3–6 stosuje się od-
powiednio.

Art. 18d. [Postanowienie o przekazaniu sprawy]
§ 1. Organ podatkowy pierwszej instancji przekazuje, w dro-
dze postanowienia, do dalszego prowadzenia przez naczelni-
ka urzędu celno-skarbowego, po wyrażeniu uprzednio zgody
przez ten organ, prowadzone postępowanie podatkowe, je-
żeli informacje otrzymane przez organ podatkowy z banku
lub innej instytucji finansowej, o których mowa w art. 182,
nie pozwalają na wyjaśnienie istotnych okoliczności faktycz-
nych sprawy.

§ 2. Postanowienie, o którym mowa w § 1, powinno za-
wierać w szczególności:
1) wskazanie postępowania podatkowego, którego przejęcie

dotyczy;
2) uzasadnienie, że informacje otrzymane przez organ podat-

kowy z banku lub innej instytucji finansowej nie pozwa-
lają na wyjaśnienie istotnych okoliczności faktycznych
sprawy;

3) wskazanie naczelnika urzędu celno-skarbowego właści-
wego na dzień wszczęcia przejmowanego postępowania
podatkowego.
§ 3. Czynności podjęte we wszczętym postępowaniu po-

datkowym pozostają w mocy.
§ 4. Postanowienie o przekazaniu sprawy doręcza się

stronie, właściwemu naczelnikowi urzędu celno-skarbowego
oraz dyrektorowi izby administracji skarbowej nadzorujące-
mu naczelnika urzędu skarbowego.

Art. 19. [Rozstrzyganie sporów o właściwość]
§ 1. Spory o właściwość rozstrzyga:
1) między naczelnikami urzędów skarbowych działających

na obszarze właściwości miejscowej tego samego dy-
rektora izby administracji skarbowej – dyrektor tej izby
administracji skarbowej;

2) między naczelnikami urzędów skarbowych działających
na obszarze właściwości miejscowych różnych dyrekto-
rów izb administracji skarbowej – Szef Krajowej Admi-
nistracji Skarbowej;

3) między naczelnikami urzędów celno-skarbowych działa-
jących na obszarze właściwości miejscowej tego same-
go dyrektora izby administracji skarbowej – dyrektor tej
izby administracji skarbowej;

4) między naczelnikami urzędów celno-skarbowych dzia-
łających na obszarze właściwości miejscowej różnych
dyrektorów izb administracji skarbowej – Szef Krajowej
Administracji Skarbowej;

4a) między naczelnikami urzędów skarbowych a naczelnika-
mi urzędów celno-skarbowych – Szef Krajowej Admini-
stracji Skarbowej;

5) między wójtem, burmistrzem (prezydentem miasta), sta-
rostą albo marszałkiem województwa a naczelnikiem

urzędu skarbowego lub naczelnikiem urzędu celno-skar-
bowego – sąd administracyjny;

6) między wójtami, burmistrzami (prezydentami miast)
i starostami – wspólne dla nich samorządowe kolegium
odwoławcze, a w razie braku takiego kolegium – sąd ad-
ministracyjny;

7) między marszałkami województw – sąd administracyjny;
8) w pozostałych przypadkach – Szef Krajowej Administra-

cji Skarbowej.

§ 2. Spór o właściwość rozstrzyga się, w drodze postano-
wienia, na wniosek organu będącego stroną sporu.

§ 3. W przypadkach, o których mowa w § 1 pkt 2, 4 i 4a,
wniosek o rozstrzygnięcie sporu wnosi odpowiednio naczel-
nik urzędu skarbowego lub naczelnik urzędu celno-skarbo-
wego za pośrednictwem właściwego dyrektora izby admini-
stracji skarbowej.

Art. 20. [Wstrzymanie czynności podczas sporu]
Do czasu rozstrzygnięcia sporu o właściwość organ podatko-
wy, na którego obszarze nastąpiło wszczęcie postępowania,
podejmuje tylko te czynności, które są niezbędne ze względu
na interes publiczny lub ważny interes strony.

Dział IIA. (uchylony)

Art. 20a–20r. (uchylone)

Dział IIB. Współdziałanie

Rozdział 1. Umowa o współdziałanie

Art. 20s. [Umowa o współdziałanie] § 1. Szef Krajo-
wej Administracji Skarbowej może zawrzeć z podatnikiem,
na jego wniosek, umowę o współdziałanie w zakresie podat-
ków pozostających we właściwości Krajowej Administracji
Skarbowej, zwaną dalej „umową o współdziałanie”.

§ 2. Umowa o współdziałanie służy zapewnieniu prze-
strzegania przez podatnika przepisów prawa podatkowego
w warunkach przejrzystości podejmowanych działań oraz
wzajemnego zaufania i zrozumienia między organem podat-
kowym a podatnikiem, przy uwzględnieniu charakteru pro-
wadzonej przez podatnika działalności.

§ 3. Wniosek, o którym mowa w § 1, może złożyć po-
datnik, u którego wartość przychodu wykazana w zezna-
niu, o którym mowa w art. 27 ust. 1 ustawy z dnia 15 lu-
tego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych,
w poprzednim roku podatkowym przekroczyła równowar-
tość 50 000 000 euro, przeliczonych na złote według śred-
niego kursu euro ogłaszanego przez Narodowy Bank Polski
w ostatnim dniu roboczym roku kalendarzowego poprzedza-
jącego rok złożenia wniosku.

§ 4. Umowa o współdziałanie może być zawarta z podatni-
kiem, który otrzymał pozytywną opinię z audytu wstępnego.

§ 5. W przypadku odmowy zawarcia umowy o współ-
działanie Szef Krajowej Administracji Skarbowej wskazuje
przyczyny takiej odmowy wraz z uzasadnieniem.

Art. 20t. [Forma] § 1. Umowa o współdziałanie jest za-
wierana na piśmie na czas nieokreślony.

§ 2. Umowa o współdziałanie zawiera ustalenia stron nie-
zbędne dla prawidłowej realizacji warunków umowy, w tym
szczegółowe określenie praw i obowiązków stron wynikają-
cych z zawartej umowy oraz sposób informowania się o oso-
bach upoważnionych do kontaktu między stronami tej umo-
wy.
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